
PROVOZNÍ ŘÁD AREÁLU TĚLOCVIČEN 
   

1. Žáci vstupují do prostorů šaten u tělocvičen 5 min před začátkem 
 vyučovací hodiny.  

2. Do příchodu vyučujícího se žáci převléknou do cvičebního úboru a zdržují 
 se pouze v určených šatnách.   

3. Po celou dobu činnos� v prostorách tělocvičny (WC, šatny, šk. hřiště) se 
 žáci chovají tak, aby neohrozili zdraví svoje, ani ostatních přítomných 
 osob.  Neničí zařízení objektu (zákaz házení  míčů po chodbách).  

4. Do tělocvičny mají žáci povolen přístup pouze na pokyn vyučujícího, 
 nesmí bez jeho souhlasu vstupovat do nářaďoven, manipulovat s 
 nářadím, cvičit na jakémkoliv nářadí či používat sportovní náčiní.   

5. Vstup do tělocvičen je povolen pouze v čisté obuvi se světlou podrážkou 
 (příp. podrážka technologie „non-marking“).   

6. Při cvičení nesmí mít žáci na sobě hodinky, náramky, ře�zky, piercing a 
 jiné předměty, které by mohly způsobit úraz.  

7. Žákům není dovoleno zapínat a vypínat osvětlení, větrání a jiná zařízení.  

8. Je zakázáno uzlovat lana na šplh . 

9. Žáci udržují v tělocvičně pořádek, nářadí vracejí na určená místa.  

10. Na hygienických zařízeních je třeba dodržovat zvýšenou čistotu.  

11. Ve všech prostorách tělocvičen je zakázáno kouření (i el. cigaret), žvýkání 
 žvýkaček, donášení jídla a pi�.   

12. Žák smí opus�t cvičební prostor pouze s vědomím vyučujícího a jemu 
 ohlásí i svůj návrat (např. po použi� WC).  

13. Každé, i drobné, zranění je povinen žák oznámit neprodleně vyučujícímu, 
 lékárnička je umístěna v kabinetu TV a na chodbě u tělocvičen.  

14. Každou závadu (způsobenou, zjištěnou) hlásí žák neprodleně učiteli.  

15. Výše uvedené zásady se vztahují na žáky a cvičence při hodinách tělesné 
 výchovy, sportovních her, sportovních akcích i v mimoškolní době. 
 Cvičení v mimoškolní době lze provádět pouze pod vedením vedoucích k 
 tomu určených.  


